
Pr
 
ST
Dr
 

OG
Co
O.

Con
resp
risu

L’es

Il Re
Proc

Res
Stru
Prop

La 
Sal

La 
10/2

 

 

 
roposta n. 8

TRUTTURA
r Maria Ga

 
GGETTO: 
ontratto po
E. Ortho-C
 

n la presen
ponsabilità 
ltanze degl

Ruolo 

stensore 

esponsabile d
cedimento 

ponsabile de
ttura/Servizio
ponente 

 
presente D
ute  

 
presente D
2006 e ss.m

R
ATS - A

DETERM

81 del 10/0

A PROPO
briella Mal

fornitura i
onte al 30.0
Clinical Diag

nte sottoscr
di compet

i atti d’uffici

Dr Fabia

del Dr Maria

ella 
o Dr Maria

Determinazi

Determinazio
mm.ii. 

REGIONE
AREA SO

MINAZIONE

01/2018 

NENTE:   
lica 

n service d
06.2018 - C
gnostics It

rizione i so
tenza dichi
o, per l’utilit

Sogge

ana Fenu  

a Gabriella 

a Gabriella 

one preved

one è sogg

SERVIZ
E AUTON
OCIO SA

E  DIRETT

SERVIZIO

di diagnost
CIG ZF421
aly S.r.l., C

oggetti coin
arano che 
tà e l’opport

etto 

Mallica 

Mallica 

de un impe

SI [X]     

getta al con

SI [ ]       

 
 
 
 
 

 
ZIO SAN
NOMA DE
ANITARIA

TORE ASS

O PROVVE

tici Settore
A7D00 - V

C.F./P.Iva n

nvolti nell’a
la stessa

tunità degli 

 

 

egno di spe

                   

trollo preve

                    

 
 
 
 
 
 
 
 

ITARIO
ELLA SA
A LOCAL

SL   N° ___

EDITORA

e Virologia
Valore cont
. 08592930

attività istrut
è corretta

obiettivi az

esa a carico

   NO [ ] 

entivo di cu

NO [X] 

ARDEGNA
LE DI SA

__  DEL  __

ATO 

per la U.O
trattuale €.

0963. 

ttoria, ciasc
a, completa
iendali e pe

Firma Di

o della Azie

i al comma

A 
ANLURI 

_/__/____ 

O. Centro T
. 39.000,00

cuno per le
a nonché 
er l’interesse

gitale 

enda per la

a 1 dell’art. 

Pagina  1 di 5

Trasfusiona
0 senza Iva

e attività e
conforme a
e pubblico

a Tutela de

29 della L.

5 

ale. 
a – 

e le 
alle 

ella 

.R. 

sanls0322
Font monospazio
155

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018



Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 141 del 29.12.2016 di nomina del dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda 
per la Tutela della Salute; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTE la Deliberazione n. 120 del 16/03/2017 del Direttore generale della ATS, con la quale è 
stata approvata la programmazione delle acquisizioni di beni e servizi di tutta la ATS per il periodo 
2017/2018 e la successiva Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 234 del 18/04/2017; 
 
DATO ATTO che con Determinazione n. 171 del 21.06.2017, in attesa della realizzazione della 
centralizzazione dei test di validazione biologica al Centro di validazione regionale NAT oltreché 
dell’’espletamento della relativa procedura di gara ATS, per la quale è stata incaricata la ASSL di 
Oristano, è stata affidata la fornitura in service di Diagnostici settore Virologia per la U.O. Centro 
Trasfusionale del Presidio Ospedaliero di San Gavino Monreale con l’Operatore Economico Ortho-
Clinical Diagnostics Italy S.r.l., come di seguito dettagliata: 
 
CLM  Diagnostici Virologia 

015W01  VITROS SYPHILIS CALIBRATORE TPHA COD.6842804 

015W01  VITROS SIFILIDE CONTROLLO COD.6842805 

015W01  VITROS HIV COMBO ‐ Calibrator Pack ‐ COD. 6842780 

015W01  BIO‐RAD ANTI HIV‐1 ‐ POSITIVE CONTROL ‐ COD. 00101E 

015W01  BIO‐RAD ANTI HIV‐1 ‐ POSITIVE CONTROL ‐ COD. 00100E  

015W01  VIROCLEAR CONTROLLO NEGATIVO COD. 00106  

015W01  BIO‐RAD ANTI HIV‐2 ‐ POSITIVE CONTROL ‐ COD. 00105C 

015W01  BIO‐RAD NEGATIVE CONTROL ‐ COD. 00112 

015W01  BIO‐RAD P24 ‐ ANTIGEN POSITIVE CONTROL ‐ COD. 00108A 

015W01  VITROS HIV COMBO ‐ Reagent Pack ‐ COD. 6842779 

015W02  MANTENANCE PACK COD. JJ1831312 

015W05  VERSA TIPS 1000 ‐ COD. JJ6801715 

015W01  VITROS ECI HCV COD.JJ1318450 

015W01  CONTROLLO HIV COD.JJ6800586 

015W01  VITROS ECI HBSAG COD. 6802131 ( EX JJ8435307) 

015W01  CALIBRATORE HBSAG COD. 6802132 ( EX JJ1421932) 

015W01  CALIBRATORE HCV COD.JJ1940667 

015W01  CALIBRATORE HIV COD.JJ1700863 

015W02   MICROPIASTRE FON. PIAT. 96 PO‐100 COD. 655101 

015W02   SIGNAL REAGENT COD.JJ1072693 

015W02   SOLID WASTE CONTAINER COD.JJ6800355 

015W02   UNIV. WASH REAGENT COD.JJ8389793 

015W01  VITROS ECI HIV COD.JJ1241850 

015W01  CONTROLLO HBSAG COD.JJ6800598 

015W01  CONTROLLO HCV COD.JJ6800731 

015W01  VITROS SYPHILIS TPHA 100 TEST COD. 6842803 



Pagina  3 di 5 

CONSIDERATO  
- che nelle more dell’espletamento della procedure centralizzate da parte della ATS, ogni ASSL 
deve garantire il regolare svolgimento del servizio in base alla propria organizzazione; 
-  che la procedura ATS per l’acquisizione della fornitura di cui sopra non è stata ancora conclusa;  
- che, stante la scadenza della fornitura in oggetto, occorre predisporre gli atti per evitare 
interruzioni e assicurare lo svolgimento dell’attività presso la U.O. Centro Trasfusionale della ASSL 
di Sanluri, nelle more dell’espletamento della gara ATS,  
- che si ritiene opportuno disporre un contratto ponte con l’Operatore Economico Ortho-Clinical 
Diagnostics Italy S.r.l., per l’acquisizione della fornitura in service di “diagnostici settore Virologia” 
per l’esecuzione dei test di validazione biologica presso la U.O. Centro Trasfusionale della ASSL di 
Sanluri, fino alla concorrenza dell’importo massimo di €. 39.000,00 al netto dell’Iva, per il periodo 
fino al 30/06/2018 e comunque non oltre la conclusione della relativa procedura centralizzata ATS; 
- che il suddetto O.E. è disponibile ad effettuare la fornitura richiesta, ai medesimi patti e condizioni 
già vigenti per la fornitura in essere; 
- che il valore massimo previsto per la disposizione del suddetto contratto ponte per sei mesi, è 
inferiore alla soglia di €. 40.000,00, prevista per l’affidamento diretto previsto dall’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D. lgs 50/2016); 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
DI AUTORIZZARE un contratto ponte con l’Operatore Economico Ortho-Clinical Diagnostics Italy 
S.r.l., con sede legale in Milano, Viale Fulvio Testi n. 280, C.F./P.Iva n. 08592930963, della 
fornitura in service di “diagnostici settore Virologia”, come dettagliata in premessa, per l’esecuzione 
dei test di validazione biologica presso la U.O. Centro Trasfusionale della ASSL di Sanluri, fino alla 
concorrenza dell’importo di €. 39.000,00 oltre Iva di legge, per il periodo fino al 30/06/2018 e in 
ogni caso non oltre la definizione della gara di pari oggetto affidata alla ASSL di Oristano; 
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in  €. 39.000,00  
oltre Iva, pari a €. 47.580,00 compresivi di Iva al 22%, verrà registrato sui bilancio di esercizio 2018 
e verrà finanziato come di seguito rappresentato:   

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZION

E 
SUB NUM CONTi 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA INCLUSA

6-UA06   
Uff. Autorizzazioni 

di spesa 
2018 01  Serv. 

Provveditorato 06 
n. A501010602 

“Acquisti di dispositivi 
medico diagnostici in 

vitro (IVD)” 

 € 47.580,00 

 

DI PRECISARE che il contratto ponte di cui sopra è inteso nelle more dell’espletamento della 
procedura centralizzata di gara da espletarsi da parte della ATS, con riserva di recesso anticipato 
in caso di conclusione della predetta procedura; 

DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, nell’anno 2018, 
a favore dell’ Operatore Economico sopra indicato, nel rispetto del D.Lgs 192/9.11.2012; 
 
DI CONFERMARE   
- il medesimo Responsabile Unico di Procedimento, Dr M. Gabriella Mallica, unitamente ai suoi 
collaboratori; 
- quali Direttori dell’esecuzione del contratto, il Responsabile della Farmacia Ospedaliera e il 
Responsabile del Centro Trasfusionale della ASSL Sanluri; 
 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line della ASSL di Sanluri. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dr Maria Gabriella Mallica 
(firma apposta sul frontespizio) 

 



Pagina  4 di 5 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE ASSL SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Delegato____________________________________________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
Dr. Bernardino Chessa 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
30

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-01-11T16:06:15+0100
	FENU FABIANA


		2018-01-11T16:09:12+0100
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-01-12T14:35:47+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-01-15T09:50:27+0100
	SACCHITELLA LUCIA




